[image: ]

Об утверждении схемы и порядка перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района
Постановление акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 27 августа 2018 года № а-8/291. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 21 сентября 2018 года № 6789.

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 3-1) пункта 3 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте", акимат Ерейментауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схемы перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района согласно приложениям 1-7 к настоящему постановлению.

      2. Утвердить прилагаемый порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Ерейментауского района Альжанова А. Е.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким Ерейментауского района

В.Радченко

	Приложение 1
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "27" августа 2018 года
№ а-8/291

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Аксуатская средняя школа" отдела образования Ерейментауского района детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района

      Сноска. Приложение 1 исключено постановлением акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 28.04.2023 № а-4/111 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Приложение 2
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "27" августа 2018 года
№ а-8/291

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная школа села Торгай отдела образования по Ерейментаускому району управления образования Акмолинской области" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района

      Сноска. Приложение 2 – в редакции постановления акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 28.04.2023 № а-4/111 (вводится в действие со дня официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "27" августа 2018 года
№ а-8/291

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная школа села Тайбай отдела образования по Ерейментаускому району управления образования Акмолинской области" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района

      Сноска. Приложение 3 – в редакции постановления акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 28.04.2023 № а-4/111 (вводится в действие со дня официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "27" августа 2018 года
№ а-8/291

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Основная средняя школа села Бестогай отдела образования по Ерейментаускому району управления образования Акмолинской области" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района

      Сноска. Приложение 4 – в редакции постановления акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 28.04.2023 № а-4/111 (вводится в действие со дня официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "27" августа 2018 года
№ а-8/291

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Основная средняя школа села Ажы отдела образования по Ерейментаускому району управления образования Акмолинской области" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района

      Сноска. Приложение 5 – в редакции постановления акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 28.04.2023 № а-4/111 (вводится в действие со дня официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "27" августа 2018 года
№ а-8/291

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная школа села Уленты отдела образования по Ерейментаускому району управления образования Акмолинской области" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района

      Сноска. Приложение 6 – в редакции постановления акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 28.04.2023 № а-4/111 (вводится в действие со дня официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "27" августа 2018 года
№ а-8/291

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная школа села Куншалган отдела образования по Ерейментаускому району управления образования Акмолинской области" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района

      Сноска. Приложение 7 – в редакции постановления акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 28.04.2023 № а-4/111 (вводится в действие со дня официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 8
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "27" августа 2018 года
№ а-8/291

 Порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района

      Сноска. Приложение 8 – в редакции постановления акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 28.04.2023 № а-4/111 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      1. Порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Ерейментауского района разработан в соответствии с подпунктом 3-1) пункта 3 статьи 14 Закона Республики Казахстан "Об автомобильном транспорте".

      2. Перевозчиком является государственное учреждение "Отдел образования по Ерейментаускому району управления образования Акмолинской области".

      3. Перевозки осуществляются в соответствии с требованиями Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 349 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11550).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
5,3 snoverpa

P —

“z 144

]

| e
| O6meoBpasopatensras mxona cena Toprait
otzena o5pasopasmn mo Epeinsentaycrony pafomy
¥ | |ympasnesna ospasosamms Assonmesok obmacta
aTovobuTsRax opora
Masamcs. Ascy-Toprait
14 sanoverpos —
—
— — 7 xmnoverpon 26 smonterpa 26 smmoverpa
—_—
N
6.5 xamoerpa
v
ceno Hirgmi Typrasi
N
4.5 xanoverpa
—
>y
yoa
Tesmpsonmminap
_

ceno Kaparaiimst

Ry —

[ - sorauymamnoe rocyaapersennoe yspezenme «OSmeoSpasoraremas mxona cena Toprak orsera
oBpasozama o Epelisemayexony paliony Ympasiemns oGpasopasns AsioTmMEEol o6aacT)

cctaonomsnymr
- —

document_image_rId5.jpeg
200 seerpos.

—

o= =

O o O
- {
/ 100 srpon —
o
i
s [Pesamiincum

S s

L —— s
s ot
S e

s Arara Boreicanosa e

s Capuapa

Venosssie oBosanemna:

(7] - sosnuymammmoe rocyaspersenoe yapeazemne «OfmeoGpasorarensias myona cena TaiGal orzens
oBpasopan o Epelbtemayexouy palon Ympasennx ofpazosass AroTmHEEoR o5acTI

- ccTasopowma: mymET

L= [ ——

document_image_rId6.jpeg
ceno Baficapst

14 smaoerpos,

~KOMAYRATEHOR TOCYARPCTECHHOR YIpERACHHE
«Ocnosas cpex ona cena Bectorait
orzena obpasosasuz mo Epefientaycroxy paioRy
yipastemiz 0BpasORARAA ARIOTHHCKOR OBTACTIDY
- ] 3,5 smoserpa
el
.

1 smoerp

Venosmsie oosanesns

il
S e

- ocTasosowms mymET

E - sapmpyT asTobyca
—

document_image_rId7.jpeg
cexo Koiitac

4 smoxerpa

KOMMYHATBHOS FOCYARPCTECHHOS YupeATeRHE
«Ocaozaaz cpegsan mona cena Az

oTae7a ofpasosasna o Epeffuentaycxoxy pafiony
yApaBnenmA oBpasoRams ARMOTHECKOR 06TACTIDY

Ry —

T T —
T e e o T

- ocTasosowms myEET

[——]- sapmpyz azzobyca

document_image_rId8.jpeg
~KOMAYHATSHO® OCYARPCTECHHOR YIpEAACHHE
«OBmeobpasosatensax mxoma cema ViteTs: oTAETa
‘o6pasozamma no Epefbieaycxosy pafiony
ypasnemz 0Gpasosans ARMOTHHCKOR

crampsz Vaenmst

Venosmsie oBosanema:

[T oo oo A 5 Vo
i B

- ocTasosomms myEET

document_image_rId9.jpeg
ceno lasedi

10 sanosterpos

J

Koy maTsROe rocyAapeTReRTOe YipeRTeRHe

«OGmeobpasosatenssax mxoma cena Kymmanras
%3073 oBpasosasms o Epeffuentaycxoy pafiony
yrpaEnenz oBpasonams ARMOTHECKOR 06TACTIDY

Venosmsie oosnanesnz

[T < oxuymamase rocymapersmmon epeseran eipotpssoasemma o oo ypmseam e
iy . s g Nk o ANl

- ocTasosowms myEET

| E—